Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092400402

402

Nº 182, quarta-feira, 24 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2025 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos
interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 146-2025,
Processo Administrativo: 1338/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em fornecimento de MOBILIÁRIOS ESCOLARES (bens
permanentes), a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação. DATA DA
SESSÃO: 07/10/2025, às 14h, horário de Brasília, com a disputa de lances a ser realizada no
endereço eletrônico www.bllcompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas
será através do endereço eletrônico www.bllcompras.com e para acompanhamento através
do portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

JONATAS DA SILVA SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica nº 005/2025, objetivando a Contratação de empresa especializada para Reforma das
Quadras Francisco Chagas, José Hermógenes, ambas na sede e Quadras dos Povoados de:
Ipoeira, - Araças, Setor, Lagoa do Ramo e Maria Preta, no Município de Teofilândia/Ba.
Recebimento de proposta de preços e demais documentos de: 24/09/2025 até as 09:00hs de
09/10/2025 - disputa as 09:30hs do dia 09/10/2025. A licitação ocorrerá no site
www.bllcompras.com. O Edital disponível nos sites: www.teofilandia.ba.gov.br -
www.pncp.gov.br. Licitação nº CE005/2025 - ou por e-mail: licitacaoteofilandia2025@gmail.com
(75) 3268-2150 - Higo Moura Medeiros - Prefeito. Lei nº 14.133/2021.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025 - SRP

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica nº 006/2025, objetivando a Contratação de empresa especializada para
Construção de Creche Pré-Escola tipo 1 - BIM - opção 110V - no Povoado Canto, município
de Teofilândia/Ba, oriundos do Convênio 967373/2024 e Operação 1097684-18 (CEF - Caixa
Econômica Federal/FNDE). Recebimento de proposta de preços e demais documentos de:
24/09/2025 até as 14:00hs de 09/10/2025 - disputa as 14:30hs do dia 09/10/2025. A
licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com. O Edital disponível nos sites:
www.teofilandia.ba.gov.br - www.pncp.gov.br. Licitação nº CE006/2025 - ou por e-mail:
licitacaoteofilandia2025@gmail.com (75) 3268-2150. Lei nº 14.133/2021.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 86/2024
Espécie: Termo Aditivo de Prazo nº. 001/2025 Número do Contrato: nº. 086/2024
Contratante: O Município de Teolândia - BA. Contratada: MEGATEO CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ nº 27.663.953/0001-96. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
086/2024 de prestação de serviço de engenharia para execução de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA
DO GINÁSIO DE ESPORTES, CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NA REGIÃO DO LIMOEIRO E
CONSTRUÇÃO DE MURO E VESTIÁRIO NO CAMPO DE BURIETA NO MUNICÍPIO DE
TEOLÂNDIA - BAHIA - CONVÊNIO Nº 944816/2023 MINISTÉRIO DO ESPORTE - CONTRATO
DE REPASSE Nº 1088296-72/2023- CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por mais 12(doze meses),
a partir de 31/07/2025 a terminar em 31/07/2026, na forma dos artigos 105 e 107 da Lei
nº 14.133, de 2021. Data da Assinatura: 29/07/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 86/2024
Espécie: Termo Aditivo de Supressão de Valor nº. 002/2025 Número do Contrato: nº.
086/2024 Contratante: O Município de Teolândia - BA. Contratada: MEGATEO
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 27.663.953/0001-96. Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 086/2024 de prestação de serviço de engenharia para execução de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES, CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NA
REGIÃO DO LIMOEIRO E CONSTRUÇÃO DE MURO E VESTIÁRIO NO CAMPO DE BURIETA NO
MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA - BAHIA - CONVÊNIO Nº 944816/2023 MINISTÉRIO DO ESPORTE
- CONTRATO DE REPASSE Nº 1088296-72/2023- CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, com a
supressão do valor contratado no montante de R$ 220,50 (duzentos e vinte reais e
cinquenta centavos) correspondente a 00,1% do valor incialmente contratado, passando o
valor do contrato para R$ 1.798.779,50 (um milhão setecentos e noventa e oito mil,
setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). Data da Assinatura: 23/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Republicação
O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Agente de Contratação

e Equipe de Apoio, torna público que no dia 08 de outubro de 2025, às 08:30, terá
abertura de Concorrência Eletrônica com Objeto: Contratação de empresa especializada
para realização de cobertura metálica e execução de contrapiso no Centro de
Abastecimento Municipal para atender a demanda da prefeitura municipal. Tipo: Menor
Preço. Local: https://bnccompras.com . Mais informações: Sala de Licitações da Prefeitura,
situada na Praça Leonel Pereira, Nº 10, Centro, Tremedal Bahia, de 08h00 às 12h00. Edital
disponível na íntegra no endereço no https://www.tremedal.ba.gov.br .

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Republicação
O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Agente de Contratação

e Equipe de Apoio, torna público que no dia 08 de outubro de 2025, às 14:30, terá
abertura de Concorrência Eletrônica com Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de cobertura metálicas nos pátios de unidades escolares municipais atendo
a demanda da Secretaria Municipal de Educação. Tipo: Menor Preço. Local:
https://bnccompras.com . Mais informações: Sala de Licitações da Prefeitura, situada na
Praça Leonel Pereira, Nº 10, Centro, Tremedal Bahia, de 08h00 às 12h00. Edital disponível
na íntegra no endereço no https://www.tremedal.ba.gov.br .

Tremedal - BA, 22 de setembro de 2025.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 - SRP

Republicação.
A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Valença/Bahia.,

devidamente autorizada pelo Decreto Nº 5589/2025, torna público para conhecimento dos
interessados o AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP - Nº 019/2025. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Aquisição de
Instrumentos e Materiais Médicos Hospitalares, Pré-Hospitalar e Suporte Básico Destinado
ao Samu, e, Material de Consumo (Imunização), de acordo com as condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência em anexo no Edital. Valor Estimado
Global do Lote I: R$ 132.325,24 - (cento e trinta e dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
e vinte e quatro centavos). Valor Estimado Global do Lote II: R$ 39.815,96 - (trinta e
noventa mil, oitocentos e quinze reais e noventa e seis centavos). Valor Estimado Global do
Lote III: R$ 101.336,25 - (cento e um mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte e cinco
centavos). Valor Estimado Global do Lote IV: R$ 33.944,84 - (trinta e três mil, novecentos
e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). Valor Estimado Global do Lote V:
R$ 18.981,85 - (dezoito mil, novecentos e oitenta e um mil reais e oitenta e cinco
centavos). Valor Estimado Global do Lote VI: R$ 1.190,86 - (um mil, cento e noventa reais
e oitenta e seis centavos). Período de Vigência: Será de 12 (doze) meses. Data da Disputa:
08/10/2025 às 09:00 horas. A disputa ocorrerá no endereço eletrônico:
https://portal.licitanet.com.br. O Edital está disponível na Plataforma do Licitanet, no Portal
da Prefeitura Municipal de Valença e no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).

Valença, 23 de setembro de 2025.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISOS DE DISPENSAS ELETRÔNICAS

Forma de contratação: Dispensa Eletrônica nº 071/2025 vinculado ao Processo
Administrativo nº 187/2025. Período de propostas: de 24/09/2025 às 08h30min até
29/09/2025 às 08h29min; Período de lances: de 29/09/2025 às 08h30min até 29/09/2025
às 14h30min. objeto: contratação de empresa para a aquisição de equipamentos e
instrumentos musicais, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Educação do
Município de Várzea Nova - Bahia, do tipo: menor preço por item.

Forma de contratação: Dispensa Eletrônica nº 072/2025 vinculado ao Processo
Administrativo nº 188/2025. Período de propostas: de 24/09/2025 às 08h30min até
29/09/2025 às 08h29min; Período de lances: de 29/09/2025 às 08h30min até 29/09/2025
às 14h30min. objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de reforma e
construção de duas salas para servir como almoxarifado e biblioteca na unidade escolar
Reginaldo Macedo do município Várzea Nova - Bahia, do tipo: menor preço por item.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais na plataforma eletrônica: https://licitanet.com.br, bem como, no Setor da
Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal, situada na Praça José Araújo da Silva, s/nº,
Centro, CEP: 44.690-000, Várzea Nova - Bahia, das 07h00min às 13h00min, como também,
pelo e-mail: licitacao-@varzeanova.ba.gov.br e no site www.varzeanova.ba.gov.br.

LUÍS EDUARDO GONÇALVES OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025

PA nº 0394/2025
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada pela

Portaria N° 01/2025, torna público a licitação citada. Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de locação de software
para gestão de agendamento de consultas e exames, e controle de almoxarifado e
farmácias das unidades de saúde do município de Vera Cruz/BA. Início do acolhimento de
propostas: 24/09/2025. Fim do acolhimento de propostas: 10/10/2025 09h59min. Início da
sessão de disputa: 10/10/2025 às 10h/Brasília, na plataforma https://licitanet.com.br/.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítio https://licitanet.com.br/. ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org, https://pncp.gov.br. Informações:
licitacao@veracruz.ba.gov.br.

Vera Cruz-BA, 23 de setembro de 2025.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.009/2025 PERP

Registro de Preço para aquisição de combustível de interesse das Secretarias do
Município de Aquiraz/CE. Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. A Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que até
às 09:00h (nove) - (horário de Brasília) do dia 07 de outubro de 2025, estará recebendo as
propostas de preços referentes a este Pregão, no endereço eletrônico
www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da
Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090.

Aquiraz/Ce, 23 de setembro de 2025
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS COSTA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7.005/2025

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços técnicos
de acompanhamento mensal das informações utilizadas na apuração dos índices
percentuais de participação Municipal aplicados na distribuição da receita de ICMS.
Composto pelo índice do valor adicionado fiscal, índice de qualidade da educação,
índice de qualidade da saúde e índice de qualidade do meio ambiente, de interesse da
Secretaria de Finanças do Município de Aquiraz - CE. Tipo de Licitação: Menor Preço
Global. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para
conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove) - (horário de Brasília) do dia
09 de outubro de 2025, estará recebendo as Propostas de Preços referentes a este
Pregão, no endereço eletrônico www.compras.gov.br. O Edital poderá ser obtido no
endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no
horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-
8090.

Aquiraz/Ce, 23 de setembro de 2025
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS COSTA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-24T02:01:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial